СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского   поселения «Село Букань»
Людиновского района  Калужской области
Р Е Ш Е Н И Е
	от  21  марта   2023г.
	                               № 12

О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Букань » от 22.11.2018 № 19 « Об   установлении   предельного    срока рассрочки оплаты приобретаемого недвижимого имущества при реализации субъектами малого и среднего предпринимательства  преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества , находящегося в муниципальной собственности»

	Рассмотрев   Представление  Людиновской городской прокуратуры   от 01.03.2023 , на основании    Федерального закона от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   сельского поселения «Село Букань», Сельская Дума сельского поселения «  Село Букань »
	РЕШИЛА:
	1.  Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Село Букань» от 21.11.2018 № 19 «Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации и преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» следующие изменения и дополнения:
	1.1. Наименование после слов «на приобретение арендуемого» дополнить словами «движимого и».
	1.2. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Установить, что срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение составляет пять лет для недвижимого имущества и три года для движимого имущества.».
          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой .

 Глава сельского поселения «Село Букань»                                           В.В.Терехов.